
FnsLL 

Prefeitura Municipal de Itaitinga 	
-o 

Pregão Eletrônico n ° 2701.02/2015 
	

ITA 

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE, LIMPEZA E MATERIAL DE INFORMATICA DESTINADOS A DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ITAITINGACE, CONFORME ESPECWICAÇÕES CONTIDAS NO 
EDITAL. 

.-os 10 dias do mês de fevereirodo ano de 2015 ' às 15:00hs, o(a) Prefeitura Municipaide Itaitinga, CNPJ-
41.563.628/0001-82, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzidopelo Pregoeiro(a),Sr(a). Maria Leonez Miranda 
de Azevedo, auxiliado(a)pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s.José Clodomarde Limae MARILENELIMA 
ASSUNÇÃO como objetivo de adquirirPREGÃOELETRÔNICOREGISTRODE PREÇO PARAAQUISIÇÃODE 
MATERIAU) E EXPEDIENTE,LIMPEZAE MATERL&LDE INFORMATICADE STINADOSA DIVERSAS SECRETARIAS 
DOM UNICIPIODE ITAITINGACE,CONFORMEESPECIFICAÇÕESCONTIDASNO EDITAL.,conformeespecificações 
e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

LC MAIA JUNIOR COMERCIAL- EPP, 20.655.039/0001-54 
Omega Distribuidora de Produtos Alimentícios Ltda, 41.600.131/0001-97 
Nutrine Nutrimentos Nordeste Ltda, 02.498.903/0001-70 
COMERCIAL ELLEN LTDA MIE, 13.403.884/0001-77 

Lotes: 

Lote 1 - MATERIAL DE EXPEDIENTE 
Situação Homologado 

Classificação 
Empresa: LC MAIA JUNIOR COMERCIAL - EPP 
CPF/CNPJ: 20.655.039/0901-54 
Data Registro Oferta: 09/02/2015 
Hora Registro Oferta: 19:20:35 
Valor da Oferta: 681.539,80 
Marca do Produto: 

Empresa: Omega Distribuidora de Produtos Alimentícios Ltda 
CPF/CNPJ: 41.600.131/0001-97 
Data Registro Oferta: 10/02/2015 
Hora Registro Oferta: 09:28:49 
Valor da Oferta: 936.915,60 
Marca do Produto: 

Empresa: Nutrine Nutrimentos Nordeste Ltda 
CPF/CNPJ: 02.498.903/0901-70 
Data Registro Oferta: 10/02/2015 
Hora Registro Oferta: 09:57:02 
Valor da Oferta: 666.252,20 
Marcado Produto: 

Empresa: COMERCIAL ELLEN LTDA ME 
CPF/CNP1 13.403.884/0001-77 
Data Registro Oferta: 10/02/2015 



Hora Registro Oferta: 10:46:12 
Valor da Oferta: 677.573,90 
Marca do Produto: 

Desclassificação 

Nenhum participante desclassificado. 

Lances 

Nome da CPF/CNPJ Data Hora Valor do 
Empresa  Lance 
Omega 41.600.131/0001-97 11/02/2015 11:36:45 660.000,00 
Distribuidora de 
Produtos 
Alimentícios 
Ltda  
LC MAIA 20.655.039/0001-54 11/02/2015 11:37:14 559.900,00 
JUNIOR 
COMERCIAL - 
EPP  
Omega 41.600.131/0001-97 11/02/2015 11:40:21 550.000,00 
Distribuidora de 
Produtos 
Alimentícios 
Ltda  
Omega 41.600.131/0001-97 11/02/2015 11:41:23 528.900,00 
Distribuidora de 
Produtos 
Alimentícios 
Ltda  
LC MAIA 20.655.039/0001-54 11/02/2015 11:42:02 530.000,00 
JUNIOR 
COMERCIAL - 
EPP  
LC MAIA 20.655.039/0001-54 11/02/2015 11:50:26 528.800,00 
JUNIOR 
COMERCIAL - 
EPP  
Omega 41.600.131/0001-97 11/02/2015 11:50:51 507.350,00 
Distribuidora de 
Produtos 
Alimentícios 
Ltda  
LC MAIA 20.655.039/0001-54 11/02/2015 11:51:11 510.000,00 
JUNIOR 
COMERCIAL - 
EPP  
COMERCIAL 13.403.884/0001-77 11/02/2015 11:56:38 530.000,00 
ELLEN LTDA  



ME  
LC MAIA 20.655.039/0001-54 11/02/2015 11:59:01 507.300,00 
JUNIOR 
COMERCIAL - 
EPP  

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 2- MATERIAL DE INFORMÁTICA 
Situação Homologado 

Classificação 
Empresa: LC MAIA JUNIOR COMERCIAL - EPP 
CPF/CNPJ: 20.655.039/0001-54 
Data Registro Oferta: 09/02/2015 
Hora Registro Oferta: 19:21:41 
Valor da Oferta: 193.461,30 
Marca do Produto: 

Empresa: INutrine Nutrimentos Nordeste Ltda 
CPF/CNP1 02.498.903/0001-70 
Data Registro Oferta: 10/02/2015 
Hora Registro Oferta: 09:57:54 
Valor da Oferta: 193.977,00 
Marcado Produto: 

Empresa: COMERCIAL ELLEN LTDA ME 
CPF/CNPJ: 13.403.884/0001-77 
Data Registro Oferta: 10/02/2015 
Hora Registro Oferta: 10:46:54 
Valor da Oferta: 197.623,90 
Marca do Produto: 

Desclassificação 

Nenhum participante desclassificado. 

Lances 

Nome da CPF/CNPJ Data Hora Valor do 
Empresa  Lance 
Nutrmne 02.498.903/0001-70 11102/2015 11:35:42 180.000,00 
Nutrimentos 
Nordeste Ltda  

7 

Recursos 



Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote 3- MATERIAL DE LIMPEZA 
Situação Homologado 

Classificação 
Empresa: LC MAIA JUNIOR COMERCIAL - EPP 
CPF!CNPJ: 20.655.039/0001-54 
Data Registro Oferta: 09/02/2015 
Hora Registro Oferta: 19:22:11 
Valor da Oferta: 676.514,50 
Marcado Produto: 

Empresa: Omega Distribuidora de Produtos Alimentícios Ltda 
CPF/CNPJ: 41.600.131/0001-97 
Data Registro Oferta: 10/02/2015 
Hora Registro Oferta: 09:29:38 
Valor da Oferta: 891.266,00 
Marca do Produto: 

Empresa: Nutrine Nutrimentos Nordeste Ltda 
CPF/CNPJ: 02.498.903/0001-70 
Data Registro Oferta: 10/02/2015 
Hora Registro Oferta: 09:58:50 
Valor da Oferta: 670.526,50 
Marcado Produto: 

Empresa: COMERCIAL ELLEN LTDA ME 
CPF/CNPJ: 13.403.884/0001-77 
Data Registro Oferta: 10/02/2015 
Hora Registro Oferta: 10:47:43 
Valor da Oferta: 663.633,50 
Marca do Produto: 

Desclassificação 

Nenhum participante desclassificado. 

Lances 

Nome da 
Empresa 

CPF/CNPJ Data Hora Valor do 
 Lance 

LC MAIA 20.655.039/0001-54 11/02/2015 11:37:39 663.620,00 
JUNIOR 
COMERCIAL - 
EPP  
Omega 41.600.131/0001-97 11/02/2015 11:37:45 661.000,00 
Distribuidora de 
Produtos 
Alimentícios  

ti, 



(k 

-4 

Fhs.. 
Ltda  
LCMAIA 20.655.039/0001-54 11/02/2015 11:38:47 650.000,00 
.JUNIOR 
COMERCIAL - 
EPP  
Omega 41.600.131/0001-97 11/02/2015 11:40:46 634.000,00 
Distribuidora de 
Produtos 
Alimentícios 
Ltda  
Omega 41.600.131/0001-97 11/02/2015 11:41:45 598.600,00 
Distribuidora de 
Produtos 
Alimentícios 
Ltda  
LCMAIA 20.655.039/0001-54 11/02/2015 11:42:28 600.000,00 
JUNIOR 
COMERCIAL - 
EPP  
Nutrine 02.498.903/0001-70 11/02/2015 11:42:28 595.000,00 
Nutrimentos 
Nordeste Ltda  
Omega 41.600.131/0001-97 11/02/2015 11:42:53 561.250,00 
Distribuidora de 
Produtos 
Alimentícios 
Ltda  
Nutrine 02.498.903/0001-70 11/02/2015 11:43:22 560.000,00 
Nutrimentos 
Nordeste Ltda  
Omega 41.600.131/0001-97 11/02/2015 11:43:44 499.000,00 
Distribuidora de 
Produtos 
Alimentícios 
Ltda  
N utrine 02.498.903/0001-70 11/0212015 11:43:55 498.000,00 
Nutrimentos 
Nordeste Ltda  
Omega 41.600.131/0001-97 11/02/2015 11:44:22 485.000,00 
Distribuidora de 
Produtos 
Alimentícios 
Ltda  
Nutrine 02.498.903/0001-70 11/02/2015 11:44:31 484.000,00 
Nutrimentos 
Nordeste Ltda  
Omega 41.600.131/0001-97 11/02/2015 11:44:56 482.650,00 
Distribuidora de 
Produtos 
Alimentícios 
Ltda  



Fhs.j 

Nutrine 02.498.903/0001-70 11/02/2015 11:45:07 480.002,00 
Nutrimentos 
Nordeste Uda  
LC MAIA 20.655.039/0001-54 11/02/2015 11:45:09 483.900,00 
JUNIOR 
COMERCIAL - 
EPP  
LCMAIA 20.655.039/0001-54 11/02/2015 11:45:29 482.550,00 
JUNIOR 
COMERCIAL - 
EPP  
Omega 41.600.131/0001-97 11/02/2015 11:46:54 482.500,00 
Distribuidora de 
Produtos 
Alimentícios 
Ltda  
LC MAIA 20.655.039/0001-54 11/02/2015 11:47:12 482.400,00 
JUNIOR 
COMERCIAL - 
EPP  
Omega 41.600.131/0001-97 11/02/2015 11:48:47 482.399,00 
Distribuidora de 
Produtos 
Alimentícios 
Lida  
LC MAIA 20.655.039/0001-54 11/02/2015 11:49:06 482.299,00 
JUNIOR 
COMERCIAL - 
EPP  
Omega 41.600.131/0001-97 11/02/2015 11:50:26 482.000,00 
Distribuidora de 
Produtos 
Alimentícios 
Ltda  
LC MAIA 20.655.039/0001-54 11/02/2015 11:50:46 479.902,00 
JIJNIOR 
COMERCIAL - 
EPP  
COMERCIAL 13.403.884/0001-77 11/02/2015 11:56:55 500.000,00 
ELLEN LTDA 
ME  
COMERCIAL 13.403.884/0001-77 11/02/2015 12:08:32 495.000,00 
ELLENLTDA 
ME  

Recursos 

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

- 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 



c IP7N 

Fhs. 
' 	 T• : 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: LC MAIA JUNIOR COMERCIAL - EPP 
CPF/CNPJ: 20.655.039/0001-54 
Data Registro Oferta: 11/02/2015 
Hora Registro Oferta: 11:59:01 
Valor da Oferta: 507.300,00 

Descrição do Produto: MATERIAL DE EXPEDIENTE 
Marca: 
Valor Unitário: 507.300,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: Nutrine Nutrimentos Nordeste Ltda 
CPF/CNPJ: 02.498.903/0001-70 
Data Registro Oferta: 11/02/2015 
Hora Registro Oferta: 11:35:42 
Valor da Oferta: 180.000,00 

Descrição do Produto: MATERIAL DE INFORMÁTICA 
Marca: 
Valor Unitário: 180.000,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: LC MAIA JUNIOR COMERCIAL- EPP 
CPF/CNPJ: 20.655.039/0001-54 
Data Registro Oferta: 11/02/2015 
Hora Registro Oferta: 11:50:46 
Valor da Oferta: 479.902,00 

Descrição do Produto: MATERIAL DE LIMPEZA 
Marca: 
Valor Unitário: 479.902,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada  sessão pública do pregão eletrônico às12:08hs, do dia 11 de 
fevereiro de 2015, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 



/ 

Pregoeiro 

'vla,ia Leonez Miranda de Azevedo 

Equipe de Apoio 

José Clodomarde Lima e MARILENE LIMA ASSUNÇÃO 


